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Odpust zupełny w Roku Świętego Franciszka

 

Wojciech Rogacin – Watykan

 

Aby każdy stawał się wzorem świętości

Jak informuje Penitencjaria Apostolska w komunikacie, Papież Leon XIV postanowił ogłosić okres od 10 stycznia 2026 do 10 stycznia

2027 Rokiem Świętego Franciszka. W tym bowiem roku przypada 800. rocznica śmierci Biedaczyny z Asyżu. Intencją Ojca Świętego

jest, aby idąc za przykładem Świętego z Asyżu każdy wierny chrześcijanin stawał się sam wzorem świętości życia i nieustannym

świadkiem pokoju.

“Dla pełniejszego osiągnięcia wyznaczonych celów Penitencjaria Apostolska, poprzez niniejszy Dekret wydany zgodnie z wolą

Najwyższego Pasterza, z okazji Roku Świętego Franciszka udziela odpustu zupełnego na zwykłych warunkach (spowiedź

sakramentalna, Komunia eucharystyczna i modlitwa według intencji Ojca Świętego), możliwego do ofiarowania także jako sufragium

za dusze w czyśćcu” – czytamy w dekrecie Penitencjarii.

Warunki dla członków Rodzin Franciszkańskich

Odpust mogą uzyskać członkowie Rodzin Franciszkańskich Pierwszego, Drugiego i Trzeciego Zakonu, regularnego i świeckiego, a

także członkowie instytutów życia konsekrowanego, stowarzyszeń życia apostolskiego oraz publicznych lub prywatnych stowarzyszeń

wiernych, męskich i żeńskich, które zachowują Regułę św. Franciszka albo są inspirowane jego duchowością lub w jakiejkolwiek

formie podtrzymują jego charyzmat.

Warunki dla pozostałych wiernych

Ponadto, jak informuje Penitencjaria Apostolska, odpust może uzyskać każdy wierny który, z sercem wolnym od przywiązania do

grzechu, będzie uczestniczyć w Roku Świętego Franciszka, nawiedzając w formie pielgrzymki jakikolwiek kościół klasztorny

franciszkański lub miejsce kultu w jakiejkolwiek części świata poświęcone św. Franciszkowi albo z nim w jakikolwiek sposób związane,

i tam pobożnie weźmie udział w obrzędach jubileuszowych. Może to być również spędzony tam odpowiedni czas na pobożnej

medytacji oraz zanoszeniu do Boga modlitwy, „aby - na wzór św. Franciszka - w sercach zrodziły się uczucia chrześcijańskiej miłości

bliźniego oraz szczere pragnienia zgody i pokoju między narodami, kończąc modlitwą  Ojcze nasz, Credo oraz wezwaniami do

Najświętszej Maryi Panny, św. Franciszka z Asyżu, św. Klary i wszystkich Świętych Rodziny Franciszkańskiej.”

Warunki dla osób chorych i w podeszłym wieku

Odpust w Roku Świętego Franciszka uzyskać mogą także osoby w podeszłym wieku, chorzy oraz ci, którzy się nimi opiekują, a także

wszyscy, którzy z poważnej przyczyny nie mogą opuścić domu. Warunkiem jest oderwanie się od wszelkiego grzechu i postanowienie

wypełnienia, gdy tylko będzie to możliwe, trzech zwyczajnych warunków odpustu - jeśli duchowo osoby te połączą się z obchodami
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jubileuszowymi Roku Świętego Franciszka, ofiarując Bogu Miłosiernemu swoje modlitwy, bóle i cierpienia życia.

Wezwanie do kapłanów

Penitencjaria Apostolska wezwała wszystkich kapłanów, zakonnych i diecezjalnych, posiadających odpowiednie uprawnienia, aby byli

gotowi – z duchem gorliwym, hojnym i miłosiernym – do sprawowania sakramentu pojednania. 

Nie zaprzepaścić postanowień Roku Świętego

Penitencjaria Apostolska wskazuje, że nasze czasy nie różnią się zbytnio od tych, w których żył Franciszek, i właśnie w tym świetle

jego nauczanie jest dziś być może jeszcze bardziej aktualne i zrozumiałe. „Niech ten Rok Świętego Franciszka pobudzi nas wszystkich,

każdego według jego możliwości, do naśladowania Biedaczyny z Asyżu, do kształtowania się na wzór Chrystusa oraz do tego, by nie

zaprzepaścić postanowień dopiero co zakończonego Roku Świętego: niech nadzieja, która uczyniła nas pielgrzymami, przemieni się

teraz w gorliwość i żarliwą, konkretną miłość” – czytamy w ogłoszonym dekrecie. 

   

Źródło:

https://www.vaticannews.va/pl/watykan/news/2026-01/odpust-zupelny-w-roku-swietego-franciszka.html

Papie? na 800-lecie ?mierci ?w. Franciszka z Asy?u

Z okazji przypadającej w tym roku 800. rocznicy śmierci św. Franciszka z Asyżu Leon XIV napisał list do przełożonych generalnych

franciszkańskich zgromadzeń zakonnych. Papież ma nadzieję, że z tej okazji na nowo wybrzmi przesłanie pokoju, które niesie ten

święty. Podkreśla, że nadal przemawia ono do świata, ponieważ wskazuje na prawdziwe źródło pokoju: zwycięstwo Chrystusa nad

śmiercią.

Krzysztof Bronk - Watykan

Papież przypomina, że św. Franciszek śmierć nazywał swoją siostrą. Umierał w pokoju ducha jako człowiek, który głęboko naznaczył

serca swych współczesnych zbawczym słowem Chrystusa.

Franciszek wiedział, że pokój jest darem Boga

Leon XIV przywołuje pozdrowienie pokoju, które Franciszek zalecał swoim uczniom: „Niech Pan da ci pokój”. „Tymi istotnymi słowami,

przekazuje swym braciom oraz wszystkim wierzącym wewnętrzne zdumienie, które Ewangelia wniosła do ich życia: pokój jest sumą

wszystkich bożych dobrodziejstw, darem, który pochodzi z wysoka. Ułudą byłoby sądzić, że można go zbudować o ludzkich siłach. A

jednak jest to dar aktywny, który trzeba przyjmować i przeżywać każdego dnia”.

Nie formuła grzecznościowa, ale głoszenie zwycięstwa Chrystusa
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Papież zauważa, że pozdrowienie zalecane przez Franciszka jest tożsame z tym, które zmartwychwstały Pan kieruje do swych uczniów,

przestraszonych i zamkniętych w Wieczerniku: „Pokój wam”. „Nie jest to formuła grzecznościowa, ale zapewnienie o zwycięstwie

Chrystusa nad śmiercią – pisze Leon XIV. – Podobnie jak głos aniołów w noc Bożego Narodzenia – ‘Chwała Bogu na wysokościach, a

na ziemi pokój ludziom Jego upodobania’ – tak samo pokój, który ogłasza Ojciec Seraficki, jest tym samym pokojem, który Chrystus

sam ogłosił między niebem a ziemią”.

Franciszek pokazuje, jak ważne jest zaufanie Panu

Leon XIV dodaje zarazem, że franciszkańska wizja pokoju nie dotyczy jedynie relacji z Bogiem i innymi ludźmi, ale obejmuje całe

stworzenie. „Niech przykład i duchowe dziedzictwo tego świętego, silnego w wierze, niezachwianego w nadziei i płomiennego w

czynnej miłości bliźniego, budzi we wszystkich świadomość, jak ważne jest zaufanie Panu, oddanie się życiu wiernemu Ewangelii,

przyjmowanie i oświecanie wiarą i modlitwą wszystkich okoliczności oraz wszystkiego, co robimy w naszym życiu” – pisze na

zakończenie Papież.

W Ukrzyżowanym rozpoznałeś prawdziwy pokój

Ojciec Święty załącza też do swego listu modlitwę do św. Franciszka. Ponownie wskazuje w niej na Chrystusa jako prawdziwe źródło

pokoju: „Ty, który w Ukrzyżowanym z San Damiano rozpoznałeś prawdziwy pokój, naucz nas szukać w Nim źródła wszelkiego

pojednania”.
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